
FSC Fondo per lo Sviluppo 
e ia Coesione

ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA TECNICA
n. $3>L del -io /u tfc il-

DIRIGENTE: ING FLAVIO DE MARTINO
SETTORE:AREA TECNICA
REPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ing. Achille Timossi

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2, lette, a), previa indagine di mercato, del 
servizio di ingegneria e architettura per V incarico per progettazione 
definitiva/esecutiva dei Lavori di adeguamento /completamento stadio C. Vigorito di 
Benevento a ll’ arch Gianluca Principe, - Impegno della spesa complessiva di € 
46.269,56.

CUP: C84H16001940001 
CIG: Z4B1FB8C53



RELAZIONE ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento 'mg. Achille Timossi,

Premesso che
~ in data 14 ottobre 2015, la Regione Campania ha sottoscritto con la Federazione 

Internazionale dello Sport Universitario (FISU) e il Centro Universitario Sportivo Italiano 
(CUSI) il Protocollo d’Intesa finalizzato alla assegnazione delle Universiadi 2019 alla 
Regione Campania;

- con nota del IO febbraio 2016, il Presidente del Consiglio dei Ministri ha espresso la propria 
condivisione in ordine alla candidatura della Regione Campania ad ospitare le Universiadi 
2019; .

- in data 5 marzo 2016 il Comitato Esecutivo della FISU ha attribuito le Universiadi 2019 alla 
Regione Campania e al CUSI;

- la Regione Campania, con Legge Regionale 5 aprile 2016 n. 6, al fine dì definire, 
coordinare, realizzare le attività necessarie per le Universiadi 2019, quale grande evento 
strategico della politica regionale per la promozione culturale, sportiva, turistica ed 
economica del territorio regionale in ambito internazionale, per il potenziamento 
dell'impiantistica sportiva e la diffusione dello sport in ambito regionale, per lo sviluppo 
delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell'evento e d'interesse 
permanente per i territori coinvolti e per la valorizzazione ed integrazione del sistema 
universitario campano, ha istituito l’Agenzia Regionale Universiadi (ARU 2019), ente di 
scopo della Regione Campania dotato di personalità giuridica e di autonomia amministrativa 
e contabile;

- con deliberazione di Giunta Regionale n. 174 del 26/4/2016, è stato approvato lo Statuto 
dell’Agenzia regionale per le Universiadi 2019, di seguito “ARU2019”, successivamente 
modificato con D.GR. 461/2016;

- secondo quanto previsto nello Statuto aU’art. 4, FARU2019 è competente a porre in essere 
tutte le attività gestionali ed organizzative, anche in attuazione del contratto dì assegnazione 
per lo svolgimento della manifestazione Universiadi 2019, fatte salve le competenze 
esclusive del CUSI nei rapporti con la FISU e per la gestione tecnica degli eventi sportivi;

- in data 17 giugno 2016, è stato sottoscritto il contratto di assegnazione tra la Regione 
Campania, FARU2019, il CUSI e la FISU;

- con deliberazione n. 356 del 06/07/2016 la Giunta regionale ha approvato lo schema di 
Accordo dì Programma Quadro "Summer Universiade Napoli 2019” ed i relativi allegati cd 
ha destinato risorse pari ad € 22.009.448,42 alla realizzazione delie Universiadi 2019;

- in data 18 luglio 2016 è stato sottoscritto tra l’Agenzia della Coesione Territoriale, il MIUR, 
la Regione Campania e PARU2019, l’APQ "Summer Universiade Napoli 2019” che, tra 
l’altro, individua PARU2019 come soggetto attuatore dell’Accordo;

- sulla base dei sopralluoghi effettuati dai delegati FISU e delle indicazioni pervenute dalle 
federazioni sportive internazionali sono stati individuati gli impianti da destinare a sedi delle 
competizioni sportive e/o di allenamento, nonché di eventi complementari alle competizioni 
ed i lavori di adeguamento necessari;
con nota prot. n. 281/ARIJ del 22/02/2017, acquisita al protocollo del Comune di Benevento 
con il numero prot. 15593 del 22.02.2017, PARU2019 ha comunicato che per la 
manifestazione Universiadi a Napoli sono stati selezionati i seguenti impianti di proprietà 
comunale:
Stadio C. Vigorito,



Campo di rugby Pacevecchia
che saranno oggetto di interventi straordinari necessari allo svolgimento della 
manifestazione;
come comunicato con nota prot. n. 623/ARU del 06/06/2017, ns. PG/2017/440851, a firma 
del Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Universiadi, con delibera del 29 maggio 
2017 il Comitato Direttivo dell’ARU2019 ha adottato l’aggiornamento del Programma 
Triennale delle Opere Pubbliche 2017-2019 e l’elenco annuale 2017, dal quale risulta che. 
per gli impianti del Comune di Benevento che ospiteranno la manifestazione Universiadi 
2019, nel bilancio regionale sono stati appostati complessivi € 1.450.000,00.

Considerato che
- con Determina Dirigenziale n.256 del 26.06.2017 del Comune di Benevento, sono state 

individuate le specifiche responsabilità e distribuiti i carichi dì lavoro al personale 
assegnato, in particolare individuando la scrivente Ing. Achille Timossi quale RUP 
dell’intervento in oggetto;

- con Disposizione dirigenziale n. 92245 del 31.10.2017, sono stati costituiti, tra l'altro, i 
gruppi dì lavoro a supporto dei R.U.P.;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.30 del 16.02.2017, avente ad oggetto 
““Universiadi 2019 -  Stadio C.Vigorito , Campo Rugby “Pacevecehia” e Palazzetto 
“M.Parente” . Autorizzazione all’ÀRU 2019 per Putiìizzo e realizzazione lavori” è stato tra 
l’altro autorizzata Putiìizzo degli impianti in oggetto;

Visto che in data 28/06/2017 è stato sottoscritto apposito Accordo dì Programma tra l'Agenzia 
Regionale Universiadi e il Comune di Benevento quale Ente proprietario, per la costituzione, ai 
sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016, di una centrale di committenza per la realizzazione degli 
interventi dì. Riqualificazione di cui alla predetta Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 
22.02.2017;

Considerato altresì che
- per la fase di progettazione definitiva-esecutiva è necessario avvalersi di professionalità 

specializzate nella progettazione impiantistica, in quella strutturale nonché nella 
progettazione antincendio, secondo la vigente normativa:

- nell’ambito della predetta centrale di committenza non è stato possibile individuare 
personale tecnico in possesso dei requisiti richiesti, disponibile a ricoprire i predetti 
incarichi;

- tra le somme a disposizione della Stazione Appaltante, di cui a! quadro economico 
dell’intervento, è stata prevista la spesa di € 39.580,33 per l'affidamento di prestazioni 
specialìstiche compresi oneri previdenziali, oltre IVA come da seguenti analisi:

Servizio di ingegnerìa e architettura per la redazione dell 'Incarico per progettazione
definitiva/esecutiva “Interventi dì riqualificazione de! C. Pìgorito di Benevento”

b.3.2 Spese tecniche per progettazione e 39.580,33
b.3.3 Oneri cp al 4% e

Totale b.3.2. + b.3.3. 6
I VA al 22% € 8.707,67

Totale compreso IVA € 48.288,00

Viste le Linee Guida n. I recanti “Indirizzi generali suiraffidamento dei servizi attinenti 
all’architettura e all’ingegneria”, approvate dall'ANAC con Delibera n. 973 del 14/09/2016 (G.U. n.



228 del 29 settembre 2016), e nello specifico i paragrafi 1.2 Disciplina delle indagini di mercato ed 
A ffidamento di incarichi inferiori a 40.000 euro,

relaziona quanto segue:

- in. data 06.09.2017 ha provveduto ad avviare indagine di mercato per l’affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del servizio di ingegneria e architettura per la Incarico 
per progettazione defìnitiva/esecutiva Lavori di adeguamento /completamento stadio C. 
Vigorito di Benevento inerente gli ”Interventi di riqualificazione dello stadio C. Vìgorito di 
Benevento” inerente gli "Interventi di riqualificazione dello stadio C. Vìgorito di Benevento 
“ , previa valutazione di preventivi presentati da operatori economici, individuati attraverso 
l'elenco dei professionisti di cui alla Determinazione del Direttore Generale ARU2019 n. 13 
del 20/12/2016, come successivamente integrata con Determinazione n. 17 del 06/03/2017, 
CUP: C84H16001940001 - CIO: Z4B1FB8C53;

- in particolare in data 07.09.2017 è stata inviata, a mezzo PEC, lettera di invito a presentare 
preventivo ai seguenti tre operatori economici selezionati a seguito di valutazione dei 
curricula: Arch Pellegrino Soriano Associati RTP n° 25; ing. Lorenzo Urbano n° 106; Arch. 
Gianluca Principe n° 146;

- alla data di scadenza indicata nelle predetta richiesta fissata per le ore 24:00 del giorno
11.09.2017, sono pervenuti i preventivi di seguito descritti:
dell Arch Pellegrino Soriano Associati RTP n° 25 ha trasmesso la propria offerta a mezzo
PEC del giorno 08.09.2017, ore 10:58 prot. 75549/2017 con il ribasso del 3,25%;
dell Arch Gianluca Principe n° 146 trasmesso la propria offerta a mezzo PEC del giorno
11.09.2017, ore 9:24 prot 75844/2017 con il ribasso del 4,18%;

- in data 13.08.2017, lo scrivente RUP, ha verificato la completezza e la conformità della 
documentazione inviata a quanto richiesto nella lettera di invito;

- ha preso atto che il ribasso economico contenente la migliore offerta è pari al 4,18% 
sull’importo a base d’asta pari ad € 37.925,87 compreso oneri previdenziali ed escluso IVA;

Visti
- il certificato di regolarità contributiva rilasciato dall’ inarcassa prot. n° 1099121 in data 

10.10.2017
- il certificato del casellario giudiziario 20204/2017/R del 02.11.2037 trasmesso via pec dalla 

procura di Benevento a seguito di richiesta prot.91410 del 27.10.2017

per tutto quanto sopra premesso, valutato e verificato,

PROPONE

1. di prendere atto: del verbale ;dLgara del 6/09/2017 -  allegato alla presente - delle risultanze 
delle verifiche condotte nei confronti #11'aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs n. 
50/2016, che hanno confermati il posses# dei requisiti e del verbale del 13/09/2017 -  allegato 
alla presente- ove sono stati esammàti i preventivi e si è proceduto all’aggiudicazione;

2. di dichiarare efficace l’aggiudicazione,'ai sensi dell'art. 36, comma 2, lette, a), del servizio di 
ingegneria e architettura per la redazione dell’ Incarico per progettazione defìnitiva/esecutiva 
Lavori di adeguamento /completamento stadio C. Vigorito di Benevento inerente gli MInterventi 
di riqualificazione dello stadio C. Vigorito di Benevento” al seguente operatore economico: 
arch. Gianluca Principe, C.F. PRNGLC69D04A783U, nato a Benevento il 04/04/1969, 
residente in Benevento alla via dei Cappuccini n°18, iscritto all’Ordine Architetti della 
provincia di Benevento al n. 426 ; RIVA 01183760626, con studio in _Apollosa (BN) strada



Statale Appia 7 Km 256 CAP 82030, Tel. 0824364093 fax 0824360964 e-mail 
uianluca.principe@tin.it pec gianluca.principe^X.archivvorldpec.it per un importo del 
corrispettivo al netto del ribasso offerto (4,18%) pari ad € 37.925,87 compreso oneri 
previdenziali ed oltre IVA come da seguente quadro economico:

Servizio dì ingegneria e architettura per la redazione dell’Incarico per progettazione 
definitiva/esecutiva Lavori dì adeguamento /completamento stadio C. Vigorito di 
Benevento inerente gli “Interventi di riqualificazione dello stadio C. Vigorito di Benevento ”
b.3.2 Spese tecniche per progettazione €36.467,18
b.3.3 Oneri cp al 4% € 1.458,69

Totale b.3.2. + b3.3. €37.925,87
IVA al 22% € 8.343,69

Totale compreso IVA € 46.269,56

3. di impegnare la somma complessiva di € 46.269,56, imputata sul cap. 3540 del corrente 
bilancio a favore del predetto concorrente nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell ‘esigibilità della medesima, 
imputandola agli esercizi in cui Pobbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella 
tabella che segue:

4 .

Capitolo/Articolo
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017

. " ........
» , 2 0 L9 .

■ • " t b
//

3540 6. 46.269,56 e.0,00 €.0,00

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

mailto:uianluca.principe@tin.it


F S C / Fondo per lo Sviluppo 
c la Coesione A ARI) 2019

AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

Il Dirigente dell'Area Tecnica

Alla stregua delle risultanze dell’istruttoria condotta dal responsabile del procedimento ai sensi 
dell’art. 6 della legge 241/90 e s.m.i., che con la sottoscrizione del presente atto, attesta che la parte 
narrativa, i fatti, gli atti citati e le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate.

Visti
- il D. Lgs. 165/2001 e specificamente l'art. 4 relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;
- ilD . Lgs. 50/2016;
- le Linee Guida n. 1 recanti “Indirizzi generali su ll’affidamento dei servizi attinenti 

a ll’architettura e a ll’ingegneria”, approvate dall'ANAC con Delibera n. 973 del 14/09/2016 
(G.U. n. 228 del 29 settembre 2016);
la deliberazione del Comitato direttivo n. 12 del 12/4/2017 con la quale è stato adottato il 
bilancio previsionale 2017-1019, successivamente approvato dalla Giunta Regionale 
Campania con deliberazione n. 212 del 18/04/2017;
la deliberazione del Comitato direttivo n. 15 del 29/5/2017 di adozione della variazione del 
bilancio previsionale 2017-1019, successivamente approvato dalla Giunta Regionale 
Campania con deliberazione n. 459 del 18/07/2017;
il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Agenzia Regionale 
Universiadi,

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa espresso, che va qui formalmente e integralmente richiamato e 
trascritto di:

1. Dare atto che il responsabile del Procedimento è l’ Ing. Achille Timossi funzionario del 
Comune di Benevento

2. Dare atto del gruppo di lavoro a supporto del RUP di cui alla Disposizione dirigenziale 
del Comune di Benevento n. 256 del 26.06.2017, di cui si riserva l’eventuale 
integrazione con successivo atto;

3. Dare atto della relazione istruttoria del RUP ing. Achille Timossi;
4. Approvare lo studio di fattibilità tecnico - economica relativo ad Interventi di 

adeguamento /completamento stadio C. Vigorito di Benevento” - CUP C84H16001940001 -  
composto dai seguenti elaborati:
Relazione tecnica generale 
Inquadramento territoriale 
Adeguamento tribuna anello inferiore 
Adeguamento tribuna anello superiore 
Progetto stradale planimetria 
Progetto stradale profilo e sezioni 
Quadro economico
per un importo lavori di € 862.846,35 compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
ed € 237.153,65 per somme a disposizione dell’amministrazione, per un totale di € 
1.100.000,00 secondo il seguente quadro economico



FSC Fondo per lo Sviluppo 
o la ( loosiom*

ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

V IG O R IT O  U N IV E R S IA D I IM P O R T O  T O T A L E € 1.100.000,00

QUADRO ECONOMICO aliquota 
..... (* ) ......

A ! LAVORI A MISURA. A CORPO E IN ECONOMIA € 847.315.19
;a 1 ÌLavori a misura al netto deqli oneri di sicurezza ! € 834 605,46
la  1.2 ! Sicurezza sui lavori a misura 1.50%; € 12 709.73
! a 2 iLavon a corpo |€
la.2.1 ÌSicurezza sui lavori a corpo !€

B ! SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE € 252 684.81
ib 1 Lavori su fattura oneri di smaltimento € 15.000 00
ib2 Rilievi, accertamenti indagini € 7.000.00
b 3 Allacciamenti ai pubblici servizi e forniture € 39 500 00
b4 Imprevisti, art 12 dpr 554/99 (3%| 2.00% € 16 946.30
b 5 Acquisizione aree ed immobili €
b.6 Accantonamento di cui allart 26, comma 4 L 109/94 e s.m.i.

b.7

Spese tecniche relative alla programmazione necessarie attività preliminari 
nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle 
conferenze di servizi, alla direzione dei lavoti, e al coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, 
assicurazione dei dipendenti. 1,3% € 11.015,10
FONDO INNOVAZIONE 0.4% €  3 389.26

b.S Progettazione esterna € 39.580.33
b.9 Oneri per forniture materiali e/o prestazione servizi con pagamenti su fattura €
b. 10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche € 1.500.00

b 11 

b 12

Spese per accertamenti di laboratorio c verifiche tecniche previste dal 
capitolato speciale di appalto; spese per le verifiche ordinate dal Direttore dei 
lavori di cui all'alt. 124, comma 4, del D.P.R. 21 dicembre 1999 n°554; collaudo 
tecnico amministrativo; collaudo statico ed eventuli collaudi specialistici,
! V A  ed eventuali altre imposte 
iva lavori su fattura 
I.V.A. IMPREVISTI
iva  pu bblicità ;
IVA ALLACCIAMÈNTI E FORNITURE 
IVA RILIEVI 
IVA PROGETTAZIONE 
IVA COLLAUDO

10%
22%
10%
22%
22%
22%
22%
22%

€ 8 000.00 
€ 34.731.52 
€ 3,300,00 
€ 1.694.63 
€ 33000 
€ 8.690,00 
€ 1.540,00 
€ 8.707.67 
€ 1.760.00

5. Approvare i verbali redatti in data 06.09.2017 e 13.09.2017;
6. Affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lette, a), previa indagine di mercato, del il 

servizio di ingegneria e architettura per l’incarico della progettazione 
defìnitiva/esecutiva inerente gli “Interventi di riqualificazione dello stadio C. Vigorito di 
Benevento” all' arch Gianluca Principe, nato a Benevento il 04/04/1969, residente in 
Benevento alla via Cappuccini n. 18, iscritto all’Ordine degli architetti della provincia di 
Benevento al n. 426 - C.F. PRNGLC69D04A783U, P.IVA 01183760626;

7. Approvare il seguente quadro economico di affidamento:

Servizio di ingegneria e architettura per la redazione della Vincarico della progettazione 
definitiva/esecutiva inerente gli “Interventi di riqualificazione dello stadio C. Vigorito di 
Benevento”
b.3.2 Spese tecniche per progettazione € 36.467,18
b.3.3 Oneri cp al 4% € 1.458.69

Totale b.3.2. + b.3.3. € 37.925,87
IVA al 22% € 8.343,69

Totale compreso IVA € 46.269,56

8. Impegnare, in favore dell’ arch Gianluca Principe, la somma complessiva di € 
46.269,56, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità



FSC Fondo per lo Sviluppo 
e la Coesione

0

4 %
ARU2Q19
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e 
successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola 
agli esercizi in cui l ’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella 
tabella che segue:

Capitolo/Articolo
.

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2017 2018 2019

3540 €46.269,56 €0,00 €0,00

in coerenza con il cronoprogramma degli interventi allegato all’APQ “Summer Universiade 
Napoli 2019” sottoscritto in data 18 luglio 2016 tra l’Agenzia della Coesione Territoriale, il 
MIUR, la Regione Campania e TARU2019;

9. Dare atto che al presente intervento sono stati attribuiti il codice CUP: C84H16001940001 
e il codice CIG: Z4B1FB8C53;

10. Dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

11. Stabilire che, alla esecutività del presente atto, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione 
di cui al D.Lgs. 33/2013;

12. Trasmettere la presente Determina al RUP, al Dirigente dell’area Tecnica ed al Dirigente 
dell’Area Economica dell’ARU.



Città di BeneventoS. ATRI 12019 FJ J
V * Y  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI ^Silm m SSr-

Settore Opere Pubbliche

“Summer Universiade Napoli 2019”

Oggetto: Selezione di operatori per l’affidamento del servizio di ingegneria e architettura
relativo alla redazione del progetto definitivo/esecutivo degli “Interventi di 
riqualificazione ed adeguamento dello stadio C. Vigorito per la manifestazione 
delle Universiadi Napoli 2019”

Verbale del 06.09.2017

Premesso che

- Con l’Accordo di Programma sottoscritto in data 28 giugno 2017 tra PARU2019 ed il 
comune di Benevento quale Ente proprietario dell’impianto denominato C. Vigorito, è stata 
costituita, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., una Centrale di Committenza 
per la realizzazione degli interventi di riqualificazione di cui alla delibera n° 30 del 
22.02.2017;
il RUP ha constatato l’impossibilità, da parte del personale tecnico interno 
all’Amministrazione, di farsi carico della successiva fase di progettazione definitiva- 
esecutiva;

è necessario procedere all’affidamento di “servizi di architettura e ingegneria” relativi alla 
redazione del progetto definitivo/esecutivo degli interventi di riqualificazione del stadio C. 
Vigorito , ex art. 24 co 1 lett. d) del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. ;

l’importo stimato per i servizi in argomento ammonta ad € 39.580,33 (inferiore a € 
40.000,00) in conformità con quanto sottoscritto dal RUP nella “ Dichiarazione congruità 
spese di progettazione ai sensi del DPR 445/2000 agli atti e che, pertanto, in linea con il 
combinato disposto di cui all’art.36 co 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. ed al paragr. 
1.3.1 delle Linee Guida ANAC n. 1 del 14.09.2016, possono essere affidati in via diretta 
ovvero con l’acquisizione di almeno due preventivi che esprimano il ribasso sull’importo 
della prestazione, ciò nell’ottica di consentire al RUP di avere un parametro di raffronto in 
ordine alla congruità dei prezzi offerti, in un’ottica di garanzia della qualità, nel giusto 
contemperamento dell’economicità, della prestazione resa;

con determinazione ARU2019 n. 13 del 20/12/2016, successivamente integrata con 
determinazione n. 17 del 6/03/2017, in linea con il capitolo IV, par. 1.1 “Disciplina 
dell'elenco” delle Linee Guida n.l ANAC, è stato approvato l’avviso per l’istituzione di un 
elenco operatori economici per l’affidamento di “servizi di architettura e ingegneria” di 
importi inferiori alle soglie di cui all’art.35 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nel rispetto dei 
principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, non discriminazione, imparzialità e 
proporzionalità, oltre che di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa.

Il giorno 06 del mese di settembre, sono presenti presso la sede delle OO.PP. del Comune di 
Benevento:

1’ ing. Achille Timossi,
F ing. Maurizio Perlingieri,

l



F S C / Fondo per lo Sviluppo 
3 la ( Coesione

1 ARU2Q19
J ■ V AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

REGIONE CAMPANIA <&■

REGOLARITÀ CONTABIL

SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 
014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

□  NON SI APPONE ai sensi delPart. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 10 
agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la motivazione 
indicata con nota prot.________ del__________, che si allega.

IMPEGNO DI SPESA

Capitolo Bilancio di previsione 2017-2019 n. 3540

Descrizione: Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2, lette, a), previa indagine di mercato, del 
servizio di ingegneria e architettura per Vincarico per progettazione definitiva/esecutiva inerente gli 
“Interventi di riqualificazione dello stadio C. Vìgorito di Benevento” all'arch. Gianluca Principe. 
Impegno della spesa complessiva di € 46.269,56 con imputazione all’Esercizio Finanziario 2017. 
CUP: C84H16001940001 - CIG: Z4B1FB8C53.

Impegno n° Ih  \/x>d Importo 

Napoli, lì ì p j l  j$ P ( j-~

€. 46.269,56

IL RESPONSABHfE DEL SETTÓRE FINANZIARIO 
DotjZs/a Anna Lej^ra 

<2,

Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata sul sito dell'Agenzia 
Regionale Universiadi in data_____________________

Lì,_ IL RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA

Si certifica che la presente è copia conforme all’originale 

Lì, IL RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA


